sed omnia hæc silentio præter-
eunt dominatines vestræ, neque
ad varia scripta mea mihi res-
pondere volnuerunt. Ego vero sic
derelictus in desperationem fere
deveni, neque quid faciam, satis
scio. Scripsi et repeto, hic nec
consilium, nec litteræ, nec persua-
siones, nec consolationes, nec
ratio, nec virtus locum amplius
habent, curentur itaque ea, quæ
et in regiæ maiestatis honorem et
in regni commodum atque meam
defensionem esse videbuntur. Et
determinationes vestras felicissime
valere opto. Ex arce Strigoniensi
9 Februarii 1532. Magnificæ ac
egregiorum dominationum vestra-
rum servitor. M. Sýdonius. *Ki-
vülről*: Magnifico generosis et
egregiis dominis consiliaris regiæ
maiestatis cameræ Posoniensis
etc. dominis meis observandissi-
mis. — Posonii.

gyakran, de mind ezeket hallga-
tással mellőzik uraságtok és az
én sok írásomra nem akarnak
választ adni. Én így elhagyatva
már majd kétségbe esem és azt
se tudom, hogy mit cselekedjek.
Megírtam és meg is ismétlem, itt
se tanács, se levélírás, se rábe-
szélés, se vigasztalás, se okosko-
dás, se erőszak már nincs helyén,
tehát gondoskodni kell arról, a
mi ő felsége méltóságának, az or-
szág javának és magam védel-
mének üdvösnek látszik. Uraság-
toknak boldog egészséget kívánok.
Esztergom várából, február 9.
1532. Nagyságos és tekintetes
uraságtoknak szolgája Sýdonius M.

Kivülről: mint az előbbi le-
velen.

III.

Sýdonius a pozsonyi kamarának.

(Esztergom, 1532 február 20.)

Czim: Mint előbb.

... Mitto nuncios, scribo litte-
ras, quibus et Pluthonem ipsum
obtundere potuissem, sed et hæc
omnia frustra surdis, canere videor,
et inanes expensas facio, has pos-
tremas nunc scribo. Nuntius ante
12. dies hinc missus nondum ad
nos rediit, nos omnes vehementer
admiramus causam tantæ tardi-

Követeket küldök, leveleket
írok, melyekkel még a poklot
is meg tudnám indítani, de még
ezt is mindhiába, úgy látszik,
hogy siketeknek szólok és hiába-
való módon költöm a pénzt, ezt
a levelet mint utolsót írom. A 12
nap előtt innen küldött hírnök
még most se jött vissza és mi

tatis. Ego interea pauperes subditos plane emulgeo, vina et boves eorum accipio. et quotidie opus habeo II. vasis vini et II. bobus, hæc diu durare non possunt. Si nemo penitus vel minimam rerum istarum desperatarum curam gerere voluerit, ego profecto solus non sufficio ad tantum, tamque grave onus. Crescit enim in immensum, neque modum neque finem, neque consilium in se habet ullum. Postremo retinere nolim, fortunæ desperatæ et extremæ res committetur. Si principes gubernacula regni maiestatis regiæ nomine gerentes nihil possunt, quid ego unicus egenus et extorris agere debeo! In præsentiarum nihil aliud cupio, præter hoc unum, ut dominationes vestræ magnificæ et egregiæ scribant se nihil facere aut dare posse aut nolle. Vel si et ea scribere noluerint, remittant famulum cito et vacuum. Pollicere autem: dabimus, curabimus, videbimus, faciemus quod poterimus, juro a *dyos que no es nada*, nolunt milites *palabras*, sed *obras ciertas otramente cierto sean vestras magnificentias que ellos han de buscar en casa de Jesu Christo y del djablo*.¹ Non culpent tandem me templum domini voluisse diruere, et post triduum restaurare, nihil habeo, et nihil est. Nos perdemus hoc regnum eius-